
               

QUYẾT ĐỊNH  
Tặng danh hiệu “Thôn văn hoá”, “Tổ dân phố văn hóa” năm 2024 

                                                                                         
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ  

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương được bổ sung ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật thi đua khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu 

“Gia đình văn hóa”,“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu 

biểu”; 

 Căn cứ Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 về Quy định chi 

tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn 

hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND các phường, xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tặng các thôn, tổ dân phố trong danh sách kèm theo Quyết định này 

danh hiệu  “Thôn văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3.  Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố; Trưởng các phòng: 

Văn hóa - Thông tin, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các phường, 

xã và các thôn, tổ dân phố có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- BCĐ PT “TD ĐKXD ĐSVH” tỉnh; 

- Sở VHTT&DL Hà Tĩnh; 

- TT Thành ủy; 

- TT HĐND TP; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận Thành ủy; 

- TT Ủy ban MTTQ và các đoàn thể Thành phố; 

- Thành viên BCĐ PT “TD ĐKXD ĐSVH” TP; 

- Lưu: VT,VHTT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Đức 

 

  
 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN                  
THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP.  Hà Tĩnh, ngày     tháng 11 năm 2024 



 

 

DANH SÁCH 

Tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” 

 “Tổ dân phố văn hóa” năm 2024 

 (Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND  ngày     tháng    năm 2024  

của UBND thành phố) 

 
TT Tên đơn vị Ghi chú 

1.  Tổ dân phố 1, phường Bắc Hà  

2.  Tổ dân phố 2, phường Bắc Hà  

3.  Tổ dân phố  3, phường Bắc Hà  

4.  Tổ dân phố 4, phường Bắc Hà  

5.  Tổ dân phố 5, phường Bắc Hà  

6.  Tổ dân phố 6, phường Bắc Hà  

7.  Tổ dân phố 7, phường Bắc Hà  

8.  Tổ dân phố  8, phường Bắc Hà  

9.  Tổ dân phố 9, phường Bắc Hà  

10.  Tổ dân phố 1, phường Hà Huy Tập  

11.  Tổ dân phố 2, phường Hà Huy Tập  

12.  Tổ dân phố 3, phường Hà Huy Tập  

13.  Tổ dân phố 4, phường Hà Huy Tập  

14.  Tổ dân phố 5, phường Hà Huy Tập  

15.  Tổ dân phố 6, phường Hà Huy Tập  

16.  Tổ dân phố 7, phường Hà Huy Tập  

17.  Tổ dân phố 1, phường Nam Hà  

18.  Tổ dân phố 2, phường Nam Hà  

19.  Tổ dân phố 3, phường Nam Hà  

20.  Tổ dân phố 5, phường Nam Hà  

21.  Tổ dân phố 6, phường Nam Hà  

22.  Tổ dân phố 9, phường Nam Hà  

23.  Tổ dân phố 1, phường Trần Phú  

24.  Tổ dân phố 2, phường Trần Phú  

25.  Tổ dân phố 3, phường Trần Phú  

26.  Tổ dân phố 4, phường Trần Phú  

27.  Tổ dân phố 5, phường Trần Phú  

28.  Tổ dân phố 6, phường Trần Phú  

29.  Tổ dân phố 7, phường Trần Phú  

30.  Tổ dân phố 1, phường Nguyễn Du  

31.  Tổ dân phố 2, phường Nguyễn Du  

32.  Tổ dân phố 3, phường Nguyễn Du  

33.  Tổ dân phố 4, phường Nguyễn Du  

34.  Tổ dân phố 6, phường Nguyễn Du  

35.  Tổ dân phố 1, phường Tân Giang  

36.  Tổ dân phố 3, phường Tân Giang  

37.  Tổ dân phố 4, phường Tân Giang  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 
 

 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                    Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 



38.  Tổ dân phố 6, phường Tân Giang  

39.  Tổ dân phố 7, phường Tân Giang  

40.  Tổ dân phố 10, phường Tân Giang  

41.  Tổ dân phố 12, phường Tân Giang  

42.  Tổ dân phố 89, phường Tân Giang  

43.  Tổ dân phố  Bắc Quý, phường Thạch Quý  

44.  Tổ dân phố Tâm Quý, phường Thạch Quý  

45.  Tổ dân phố Trung Quý, phường Thạch Quý  

46.  Tổ dân phố Đông Quý, phường Thạch Quý  

47.  Tổ dân phố  Trung Lân, phường Thạch Quý  

48.  Tổ dân phố Trung Đình, phường Thạch Quý  

49.  Tổ dân phố Hậu Thượng, phường Thạch Quý  

50.  Tổ dân phố Tiền Phong, phường Thạch Quý  

51.  Tổ dân phố Tiền Tiến, phường Thạch Quý  

52.  Tổ dân phố Tân Quý, phường Thạch Quý  

53.  Tổ dân phố Tiền Giang, phường Thạch Quý  

54.  Tổ dân phố 2, phường Đại Nài  

55.  Tổ dân phố 3, phường Đại Nài  

56.  Tổ dân phố 4, phường Đại Nài  

57.  Tổ dân phố 5, phường Đại Nài  

58.  Tổ dân phố 6, phường Đại Nài  

59.  Tổ dân phố 7, phường Đại Nài  

60.  Tổ dân phố 8, phường Đại Nài  

61.  Tổ dân phố 10, phường Đại Nài  

62.  Tổ dân phố Vĩnh Hòa, phường Thạch Linh  

63.  Tổ dân phố Tuy Hòa, phường Thạch Linh  

64.  Tổ dân phố Nam Tiến, phường Thạch Linh  

65.  Tổ dân phố Hợp Tiến, phường Thạch Linh  

66.  Tổ dân phố Yên Đồng, phường Thạch Linh  

67.  Tổ dân phố Đại Đồng, phường Thạch Linh  

68.  Tổ dân phố Nhật Tân, phường Thạch Linh  

69.  Tổ dân phố Tân Tiến, phường Thạch Linh  

70.  Tổ dân phố Linh Tiến, phường Thạch Linh  

71.  Tổ dân phố Linh Tân, phường Thạch Linh  

72.  Tổ dân phố Hòa Linh, phường Thạch Linh  

73.  Tổ dân phố Tây Yên, phường Văn Yên  

74.  Tổ dân phố Tân Yên, phường Văn Yên  

75.  Tổ dân phố Hòa Bình, phường Văn Yên  

76.  Tổ dân phố Văn Phúc, phường Văn Yên  

77.  Tổ dân phố Văn Thịnh, phường Văn Yên  

78.  Thôn Thắng Lợi, xã Đồng Môn  

79.  Thôn Hòa Bình, xã Đồng Môn  

80.  Thôn Đồng Thanh, xã Đồng Môn  

81.  Thôn Liên Công, xã Đồng Môn  

82.  Thôn Tiền Giang, xã Đồng Môn  

83.  Thôn Thanh Tiến, xã Đồng Môn  

84.  Thôn Quyết Tiến, xã Đồng Môn  

85.  Thôn Trung Tiến, xã Đồng Môn  

86.  Thôn Tiền Tiến, xã Đồng Môn  

87.  Thôn Kinh Nam, xã Thạch Hưng  



88.  Thôn Trung Hưng, xã Thạch Hưng  

89.  Thôn Bình, xã Thạch Hưng  

90.  Thôn Hòa, xã Thạch Hưng  

91.  Thôn Thúy Hội, xã Thạch Hưng  

92.  Thôn Tiến Hưng, xã Thạch Hưng  

93.  Thôn Mới, xã Thạch Bình  

94.  Thôn Bình Lý, xã Thạch Bình  

95.  Thôn Bình Minh, xã Thạch Bình  

96.  Thôn Bình Yên, xã Thạch Bình  

97.  Thôn Đông Nam, xã Thạch Bình  

98.  Thôn Tây Bắc, xã Thạch Bình  

99.  Thôn Đông Tiến, xã Thạch Trung  

100.  Thôn Đoài Thịnh, xã Thạch Trung  

101.  Thôn Tân Trung, xã Thạch Trung  

102.  Thôn Thanh Phú, xã Thạch Trung  

103.  Thôn Tân Phú, xã Thạch Trung  

104.  Thôn Liên phú, xã Thạch Trung  

105.  Thôn Trung Phú, xã Thạch Trung  

106.  Thôn Nam phú, xã Thạch Trung  

107.  Thôn  Bắc phú, xã Thạch Trung  

108.  Thôn Bắc Quang, xã Thạch Trung  

109.  Thôn Nam Quang, xã Thạch Trung  

110.  Thôn Hồng Hà, xã Thạch Trung  

111.  Thôn Đức Phú, xã Thạch Trung  

112.  Thôn Minh Tiến, xã Thạch Hạ  

113.  Thôn Tân Lộc, xã Thạch Hạ  

114.  Thôn Tân Học, xã Thạch Hạ  

115.  Thôn Liên Nhật, xã Thạch Hạ  

116.  Thôn Liên Thanh, xã Thạch Hạ  

117.  Thôn Liên Hà, xã Thạch Hạ  

118.  Thôn Hạ, xã Thạch Hạ  

119.  Thôn Trung, xã Thạch Hạ  

120.  Thôn Thượng, xã Thạch Hạ  

121.  Thôn Đông Đoài, xã Thạch Hạ  

122.  Thôn Minh Yên, xã Thạch Hạ  

                        (Danh sách này gồm có 122  thôn, tổ dân phố) 

      ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-11-21T08:52:44+0700


		Tuanhq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2024-11-25T15:14:56+0700


		nguyenduyduc.hk@hatinh.gov.vn
	2024-11-26T08:11:29+0700


		2024-11-25T18:05:14-0800


		2024-11-25T18:05:15-0800


		2024-11-25T18:05:16-0800




